Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Павло-Федоровка Кировского района»

Приказ
с. Павло-Федоровка
[bookmark: _GoBack]02.09.2024 г.                                                                                                                        № 72-ОД

Об организации работы по повышению качества образования и развитию
функциональной грамотности в школе

    В целях повышения качества образования, в рамках реализации национального проекта «Образование» в части формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.1.Назначить Стрелкову А.В., заместителя директора по методической работе, ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся.
 П.2.Утвердить  координационный совет по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся школы  в составе:
Рыполова О.В.- директор;
Стрелкова А.В.- заместитель директора;
Соломатов Ф.А.- педагог-психолог.
П.3.Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной грамотности по направлениям:

	1.
	Глобальные компетенции
	Соломатов Ф.А.
	Педагог-психолог

	2.
	Финансовая грамотность
	Палей Л.А.
	Учитель истории, обществознания

	3.
	Естественнонаучная грамотность
	Ильина Д.А.
	Учитель биологии, химии

	4.
	Читательская грамотность
	Покас С.С.
	Учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

	5.
	Математическая грамотность
	Федосенко Т.Д.
	Учитель математики,  физики, руководитель ШМО учителей математического цикла

	6.
	Креативное мышление
	Цыбизова А.В.
	Учитель ИЗО, ОРКСЭ

П.4.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности на 2024/2025 учебный год (Приложение 1).

П.5 Размещать  регулярно Федосенко А.А., учителю математики, информатики, на официальном сайте школы в подразделе «Функциональная грамотность», информацию по вопросам повышения функциональной грамотности обучающихся.

П.6 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с.Павло-Федоровка:___________ О.В. Рыполова
С приказом ознакомлены:_______________________________________________